
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Servizio Centrale Unica D'Acquisto e Gare

Servizio:   Ufficio Gare

OGGETTO
:

INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ATTUATORE DEL PROGETTO SAI 
(SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) PER IL TRIENNIO 
2024/2026, A VALERE SUI FINANZIAMENTI DI CUI AL DECRETO DEL 
MINISTERO DELL’INTERNO DEL 18 NOVEMBRE 2019 – CUP 
C79G23000850001 CIG 985522334C - INDIZIONE DELLA PROCEDURA 
APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N. 50/2016 DA AGGIUDICARE 
CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA 
ATTRAVERSO PIATTAFORMA SINTEL .

Determinazione del Dirigente adottata in data 21/06/2023 n. 
881



Proposta N°: 2023/3034 del 20/06/2023

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ATTUATORE DEL PROGETTO 
SAI (SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) PER IL 
TRIENNIO 2024/2026, A VALERE SUI FINANZIAMENTI DI CUI AL 
DECRETO DEL MINISTERO DELL’INTERNO DEL 18 NOVEMBRE 
2019 – CUP C79G23000850001 CIG 985522334C - INDIZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS N. 
50/2016 DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA ATTRAVERSO 
PIATTAFORMA SINTEL .

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 861 del 19/06/2023:
- è stato approvato il capitolato speciale per l’affidamento del “PROGETTO SAI (SISTEMA DI 
ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) PER IL TRIENNIO 2024/2026 - CIG 985522334C” – da 
effettuarsi secondo quanto indicato e dettagliato nel progetto approvato per un importo 
complessivo a base di gara pari a € 1.700.000,00.
- è stata autorizzata la contrattazione ai sensi dell'art. 32 del D.lgs. 50/2016 per affidare 
l'esecuzione del servizio sopra descritto, dando atto che l’appalto verrà affidato a mezzo di 
procedura aperta  ai  sensi  dell'art.60  del  D.lgs  50/2016  e  s.m.i., con  aggiudicazione 
mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior  rapporto  qualità-prezzo,  ai  sensi  dell'art  95  comma 3  del  medesimo decreto, 
attraverso  Piattaforma  Sintel  (Sistema  di  Intermediazione  Telematica  di  ARIA 
Lombardia);

Considerato che  l'ufficio Centrale unica d'Acquisto e Gare, presa visione del Progetto 
approvato con la sopra richiamata determinazione a contrarre n. n. 861 del 19/06/2023 e a 
seguito  della  corrispondenza  con  l'ufficio  del  RUP,  agli  atti,  ha  predisposto 
conseguentemente i documenti di gara per l'espletamento dell'affidamento di cui si tratta, 
così dettagliati:
 Disciplinare di gara;
 Allegato A – modello di partecipazione;
 Allegato B – DGUE – documento di gara unico europeo;
 Allegato C – dichiarazione ai sensi dell'art. 89 del D.lgs 50/2016 – avvalimento 

(eventuale);
 Allegato D – dichiarazione segreti tecnici e commerciali (eventuale);

 Allegato E – patto d'integrità;

 Allegato F – informativa  sul Trattamento dei dati personali  ai sensi dell'art. 13 del 
Reg. UE 679/2016 (GDPR) e del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.
 Allegato G – dichiarazione a corredo dell'offerta tecnica;

 Allegato H – modello di offerta economica.

Tutto ciò premesso, si propone dunque:
 di procedere all'approvazione dei documenti di gara e all'indizione di procedura aperta ai 

sensi  dell'art.60  del  D.lgs  50/2016  e  s.m.i., con  aggiudicazione  mediante  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 



qualità-prezzo,  ai  sensi  dell'art  95  comma  3  del  medesimo  decreto,  attraverso 
Piattaforma Sintel  (Sistema di  Intermediazione Telematica di  ARIA Lombardia) per 
l'affidamento del servizio in oggetto, secondo quanto stabilito nel progetto approvato.

Il Responsabile del Servizio
Centrale unica d'acquisto e gare

Dott.ssa Stefania Luci

IL DIRIGENTE

• Vista la Relazione del Responsabile del Procedimento e concordando con quanto 
in essa riportato; 

• Visto il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
• Visti: l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
• Lo Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• La  Delibera  del  Consiglio  Comunale  del  19  dicembre  2022  n.  62  di 

“Approvazione nota di aggiornamento al  Documento Unico  di Programmazione 
(NADUP) 2023/2025”;

• La Delibera di Consiglio Comunale del 19 dicembre 2022 n. 63 di “Approvazione 
del Bilancio Finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;

• La Delibera di Giunta Comunale n. 373 del 29  dicembre 2022 "Approvazione 
PEG 2023-2025";

• Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello 
stesso,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa come prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente atto;

2. di  indire procedura aperta  ai  sensi  dell'art.60  del  D.lgs  50/2016  e  s.m.i., con 
aggiudicazione mediante il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell'art 95 comma 
3  del  medesimo  decreto,  attraverso  Piattaforma  Sintel  (Sistema  di 
Intermediazione Telematica di ARIA Lombardia) per l'affidamento del “PROGETTO 
SAI (SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) PER IL TRIENNIO 2024/2026 - CIG 
985522334C”,  secondo  quanto  stabilito  nel  Progetto  approvato  con  la 
determinazione a contrarre  n. 861 del 19/06/2023.

3. di approvare a tal fine la documentazione di cui in elenco:
-Disciplinare di gara;
-Allegato A – modello di partecipazione;
-Allegato B – DGUE – documento di gara unico europeo;
-Allegato C –  dichiarazione  ai  sensi  dell'art.  89  del  D.lgs  50/2016  –  avvalimento  

(eventuale);
-Allegato D – dichiarazione segreti tecnici e commerciali (eventuale);



-Allegato E – patto d'integrità;
-Allegato F – informativa sul Trattamento dei dati personali ai sensi dell'art. 13 del 
Reg. UE 679/2016 (GDPR) e del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.;
- Allegato G – dichiarazione a corredo dell'offerta tecnica;
- Allegato H – modello di offerta economica.

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 42 del 
D.Lgs n. 50/2016 non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei 
confronti nè del Responsabile del Servizio nè del Responsabile del Settore.

Il Dirigente
SIGNORONI SERGIO

ALLEGATI - DISCIPLINARE DI GARA_SERVIZIO SAI_con date.pdf (impronta: 
9104DF9A2DD789CCAE24F0E50A76F96D8A57BAFFE2C6A32A3CD079B90A05198F)
- ALLEGATO A) SERVIZIO PROGETTO SAI.pdf (impronta: 
D71A04598825D079504CD8DD7F70E247BB833803706B09A9ACFA2B9807B9EF1E)
- ALLEGATO B - DGUE.zip (impronta: 
E7A4555271A778436E6CAB6448C3F4F9CE3B6B44F5EA15383946AC933A8C8187)
- ALLEGATO C) AVVALIMENTO.pdf (impronta: 
E01717F788DBEE29F2FA0EE1CED24E4C61E5EC7422A116E52CE61C7B4A32ECA6)
- ALLEGATO D) Dichiarazione segreti tecnici e commerciali.pdf (impronta: 
BAC4BA2682A844A595E15D547FACFD4BF6FFA8FD44DFC4F6CF25A39C1942C674)
- ALLEGATO E) patto di integrità approvato DG216 27-10-2016.pdf (impronta: 
A504788F8055CC9A63C11CB9309E4C64093E7F7A975A0C4B952D83F4FE867748)
- ALLEGATO F) informativa_gare_contratti.pdf (impronta: 
8954D698BAFDE16E6A658A00F430254AAF3EA30A5254EFF1E6A46056EAB54E95)
- ALLEGATO G) Dichiarazione a corredo offerta tecnica (scheda appartamenti).pdf 
(impronta: A02C185681443056B15BF646FF025B6388C88BE9E0C19CBBD987DAA60C9DD19C)
- ALLEGATO H) Dichiarazione di offerta economica.pdf (impronta: 
A77C7BE9C0A1BEF39FBF657718805A5E0C601D7BFAF3012B4158DF396B8ABE19)


